
 

STANDERSTRYGNING 2005 
 
Standerstrygningen lørdag den 5. november  
kl. 14,00 fandt sted i typisk dansk efterårsvejr: 
Blæsende, køligt med små regnbyger. 
Formanden fremhævede sæsonens 
begivenheder:  
Sæsonstart med indvielse af den nyrenoverede 
–og af bådejerne selvfinansierede – bro G.  
Glæde over at havnekranen ikke blev solgt væk 
fra havnen, men der har dog været enkelte 
tilfælde af for store afvigelser mellem aftalt og 
foretaget bådoptagelsestidspunkt. 
Brugtbådsmarkedet forløb godt og der var 
mange gæster og god omsætning i klubhuset. 
Det frivillige vedligeholdelsesarbejde på 
klubhuset blev rost.  
Første sæson og fint samarbejde med ny havneassistent, Poul Egon Jørgensen, som har gjort en stor 
indsats for at forbedre havnens service og standard.  
Pokalen for en særlig indsats blev ikke uddelt i år. Mange har gjort en god indsats, men ingen en 
”usædvanlig og bemærkelsesværdig” indsats, og så er det bedre ikke at uddele den, som formanden 
sagde.  
Der er fremsat lovforslag om en promillegrænse på 
0,5 også for fritidssejlere, men det berørte dog ikke 
aftenens standerstrygningsfest, hvor 45 havde tilmeldt 
sig og hvor vi kunne se frem til en dejlig aften. Talen 
sluttede med et trefoldigt leve for dansk sejlsport og 
for Rudkøbing sejlklub. 
 
Juniorafdelingens leder, Uffe Mogensen, omtalte og 
roste juniorernes indsats på vandet og uddelte ”Det 
knækkede Sværd” til Finn Melchiorsen for en god 
kammeratlig og personlig grænseoverskridende 
indsats i sæsonen.  
 
Finn Melchiorsen og Sebastian Larsen fik til sidst det ærefulde hverv at hale klubstanderen ned for 
sæsonen 2005. 
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I klubhuset var der efterfølgende 
præmieoverrækkelse for aftenkapsejladserne. 
 
 Der havde været sejlet 10 sejladser, og 13 både 
havde deltaget heraf 3 i alle sejladser. Alle sejladser 
blev afsluttet med hyggeligt samvær til kaffe og 
blødt brød i klubhuset. 
 Alle deltagere og dommere fik præmier i form af 
rødvin. Ikke alle besætninger var repræsenteret ved 
præmieoverrækkelsen, men formanden kunne 
berolige med at deres vin ikke gik til spilde, men 
ville finde anvendelse til bestyrelsens julefrokost. 
Næste år ville det gå løs igen, men på nye baner og 
med renoverede kapsejladsbøjer. 

 
Standerstrygningsfesten blev afviklet i en herlig stemning: De 45 deltagere blev mødt med en 
velkomstdrink, derefter blev der budt til bords og menuen stod Karan og Peter for: Nakkesteg stegt som 
vildt med trafiklys og tyttebær. Rigeligt og lækkert! Der blev snakket, sunget, grint og danset aftenen 
lang, og det blev sent inden de sidste gik hjem efter en grovrengøring. Et uforfærdet morgenhold mødte 
op søndag formiddag, og efter deres indsats kan klubhuset rengjort og opryddet gå vinteren i møde. 
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